

Osisko Gold Ro

Bewertungskennzahlen

	FY	FY-1	FY-2	FY-3	FY-4	FY-5	FY-6	FY-7	FY-8	FY-9
End. d. letzt. Peri.	2022-12-31	2021-12-31	2020-12-31	2019-12-31	2018-12-31	2017-12-31	2016-12-31	2015-12-31	2014-12-31	2013-12-31
Schlusskurs (Split-bereinigt)	16,32	15,48	16,13	12,62	11,97	14,52	13,09	13,67	16,38	
Marktkapitalisierung (bereinigt)	3.001.597,394	2.576.775,149	2.691.989,477	1.987.263,335	1.871.063,785	2.279.994,041	1.395.869,965	1.290.897,073	866.361,77	
Gesamtunternehmenswert (GEV)	3.007.132,394	3.009.404,149	2.940.839,477	2.195.674,335	2.143.555,785	2.364.977,041	1.050.432,965	986.249,073	709.604,77	
Unternehmenswert (EV)	2.612.372,394	2.717.884,149	2.693.807,477	1.929.193,335	1.729.958,785	2.055.192,041	766.827,965	835.917,073	689.359,77	NA
EV/EBITDA	19,4x	17,4x	25,0x	19,7x	18,8x	43,5x	21,6x	53,9x	NA	NA
EV/EBIT	-64,2x	26,3x	-25,1x	-8,9x	-34,8x	72,7x	29,5x	60,0x	-229,0x	NA
EV/LTM EBITDA - CAPEX	-48,6x	21,4x	45,3x	19,8x	18,9x	45,1x	27,9x	88,8x	NA	NA
EV/Free Cashflow	-50,0x	29,3x	26,5x	7,7x	-79,5x	76,0x	61,1x	79,7x	-457,1x	NM
EV / Invest. Kapital	1,5x	1,3x	1,4x	1,2x	0,9x	1,1x	0,8x	1,0x	3,7x	NM
EV / Umsatz	12,6x	11,4x	13,5x	4,2x	3,6x	17,5x	12,4x	20,8x	72,0x	NA
KGv	102,5x	32,6x	-18,8x	-10,3x	-33,4x	74,7x	36,7x	58,8x	-103,4x	NA
KBV	1,7x	1,6x	1,6x	1,3x	1,0x	1,2x	1,2x	1,3x	4,5x	NA
Kurs/Operativer Cash Flow	40,5x	20,5x	29,1x	21,4x	22,0x	57,0x	28,5x	52,3x	NA	NA
Kurs-Umsatz-Verhältnis (KUV)	14,5x	10,8x	13,5x	4,3x	3,9x	19,4x	22,6x	32,1x	90,5x	NA
Altman Z-Score	10,2	5,8	7,2	6,0	7,5	7,4	12,8	12,6	50,7	NA
Piotroski Score	6	4	6	4	5	3	6	3	5	0
Dividende pro Aktie	0,2200	0,2200	0,2000	0,2000	0,2000	0,2000	0,1600	0,1600	0,0000	
Dividendenrendite	1,4%	1,5%	1,3%	1,7%	1,8%	1,5%	1,3%	1,3%	0,0%	

Osisko Gold Ro

GuV

	FY	FY-1	FY-2	FY-3	FY-4	FY-5	FY-6	FY-7	FY-8	FY-9
End. d. letzt. Peri.	2022-12-31	2021-12-31	2020-12-31	2019-12-31	2018-12-31	2017-12-31	2016-12-31	2015-12-31	2014-12-31	2013-12-31
Umsatz	217,809	224,877	213,63	392,599	490,472	213,216	62,677	45,415	17,179	
Umsatzwachstum (Jahr)	-3,1%	5,3%	-45,6%	-20,0%	130,0%	240,2%	38,0%	164,4%	NM	NM
Umsatzkosten	-16,076	-37,646	-63,7	-262,881	-371,305	-125,645	-143	0	0	0
Bruttoergebnis vom Umsatz	201,733	187,231	149,93	129,718	119,167	87,571	62,534	45,415	17,179	
Bruttogewinnmarge	92,6%	83,3%	70,2%	33,0%	24,3%	41,1%	99,8%	100,0%	100,0%	
F&E-Ausgaben	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Vertriebs- und Marketingaufwendung	-5,375	-4,168	-10,29	-6,122	-4,525	-7,329	-8,282	-8,739	-1,875	0
Gemein- und Verwaltungskosten	-20,216	-19,61	-25,901	-23,682	-18,156	-24,558	-16,715	-15,046	-5,285	-903
Sonstige Ein./(Aus.)	-50,447	-41,354	-65,048	-355,593	-215,978	-117,49	9,285	5,791	-10,895	-28,995
Gesamte betriebl. Aufw.	-76,038	-65,132	-101,239	-385,397	-238,659	-149,377	-15,712	-17,994	-18,055	-29,898
Operatives Ergebnis	125,695	122,099	48,691	-255,679	-119,492	-61,806	46,822	27,421	-876	-29,898
Netto-Zinsaufwendungen	-12,572	-19,546	-21,549	-18,916	-21,243	-4,129	4,756	9,301	2,072	1,34
EBT inkl. ungewöhnlicher Posten	113,123	102,553	27,142	-274,595	-140,735	-65,935	51,578	36,722	1,196	-28,558
Gewinne aus eingestelltem Betrieb.	-268,475	-133,302							1.675.263	-426,419
Ertragssteueraufwendung	-27,838	-25,926	-10,913	40,4	35,148	23,147	-9,724	-8,194	-3,291	-126
Jahresüberschuss des Unternehmens	-183,19	-56,675	16,229	-234,195	-105,587	-42,788	41,854	28,528	1.673.168	-455,103
Minderheitenanteil am Ergebnis	64,436	33,121	647			287	259	221		
Nettoergebnis für Anteilseigner	-118,754	-23,554	16,876	-234,195	-105,587	-42,501	42,113	28,749	1.673.168	-455,103
Vorzugsdividenden und sonst. Anpassungen	268,475	133,302	0	0	0	0	0	0	-1.675.263	426,419
Nettoerg. je Stammaktie o. Sonderposten	149,721	109,748	16,876	-234,195	-105,587	-42,501	42,113	28,749	-2,095	-28,684
Basic-EPS (fortgeführter Betrieb)	0,83	0,65	0,10	-1,55	-0,67	-0,33	0,40	0,33	-0,046	-0,66
Verwässertes EPS (fortgeführter Betrieb)	0,83	0,65	0,10	-1,55	-0,67	-0,33	0,40	0,32	-0,050	-0,66
Gewichteter Durchschnitt ohne Stammaktien.	180,398	167,628	162,303	151,266	156,617	127,939	104,671	87,856	45,964	43,719
Gewichteter Durchschnitt ohne verwässerte Aktien.	180,653	167,628	162,428	151,266	156,617	127,939	104,824	88,938	45,964	43,719
EBITDA	170,402	144,214	114,907	100,984	96,477	55,645	38,995	19,398	4,023	
EBIT	122,969	112,154	41,703	-190,863	-121,853	-61,565	26,818	18,441	-266	-8,162
Umsatz (gemeldet)	217,809	224,877	213,63	392,599	490,472	213,216	62,677	45,415	17,179	
Operatives Ergebnis (gemeldet)	122,969	112,154	41,703	-183,226	-113,531	-70,435	29,089	18,224	-1,735	-16,284
Operatives Ergebnis (angepasst)	122,969	112,154	41,703	-190,863	-121,853	-61,565	26,818	18,441	-266	-8,162